АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 31  мая 2021 г.                                                                          № 669

с. Алтайское

    О  внесении  изменений  и  дополнений  в

Постановление  Администрации  Алтайского  района

Алтайского края от 27.03.2019 № 479

   В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об

организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  в  связи  с

поступившим протестом Прокурора Алтайского района от 25.05.2021 № 02.8-01-2021,

                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Изложить   пункт  2.9  Постановления  Администрации  Алтайского  района

Алтайского  края  от  27.03.2019  №  479  «Об  утверждении  административного

регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Рассмотрение  обращений

граждан и общественных объединений (организаций) в Администрации Алтайского

района Алтайского края» в следующей редакции:

 «2.9.  Запрет  требовать  от  заявителя  предоставление  иных  документов  и

информации или осуществления действий для получения муниципальной услуги.

Запрещается требовать от заявителя:

предоставления  документов  и  информации  или  осуществления  действий,

предоставление  или  осуществление  которых  не  предусмотрено  нормативными

правовыми  актами,  регулирующими  отношения,  возникающие  в  связи  с

предоставлением муниципальной услуги;

предоставления документов и информации, которые находятся в распоряжении

органа  местного  самоуправления,  иных  органов  местного  самоуправления,

государственных органов,  организаций в  соответствии  с  нормативными правовыми

актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Алтайского края и

муниципальными правовыми актами, за исключением документов, указанных в части

6  статьи  7  Федерального  закона  от  27.07.2010  №210-ФЗ  «Об  организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»;

предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные

образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16

Федерального  закона  от  27.07.2010  №210-ФЗ  «Об  организации  предоставления

государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение

отметок  на  такие  документы  либо  их  изъятие  является  необходимым  условием

предоставления  государственной  или  муниципальной  услуги,  и  иных  случаев,

установленных федеральными законами.

Органу местного самоуправления запрещается отказывать в приеме запроса и

иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, а также в

предоставлении  муниципальной  услуги  в  случае,  если  запрос  и  документы,

необходимые для ее предоставления, поданы в соответствии с информацией о сроках и

порядке предоставления муниципальной услуги, опубликованной на Едином портале

государственных и муниципальных услуг (функций).»

2.  Опубликовать  настоящее  Постановление  на  официальном  сайте

Администрации Алтайского района Алтайского края.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заведующего  отделом  по  работе  с  обращениями  граждан  и  общественными

объединениями Администрации Алтайского района Алтайского края Л. Н. Русакову.

Глава Алтайского района                                                                 С. В. Черепанов